
 

 
 
 
 
 
Mary Fonden bag ny Unge Tænketank 

Mary Fondens indsats mod mobning og vold i hjemmet skal nu også 
omfatte teenagere og unge. Derfor bliver der i disse dage etableret en 
Unge Tænketank, hvor Mary Fonden spørger de 12 – 24-årige selv. 
Erfaringerne fra 400 deltagere vil danne afsættet for fondens videre 
indsats for at afhjælpe social isolation blandt unge.  
 
 
KØBENHAVN, den 23. juni 2009: Når Mary Fonden senere på året sætter fokus på 
kærestevold sker det blandt andet med afsæt i de erfaringer, besvarelser og 
input som en nyetableret Unge Tænketank vil bidrage med.  
 
Et uafhængigt analyseinstitut udvælger i disse dage tænketankens 400 statistisk 
repræsentative unge i alderen 12 – 24 år. Udvælgelsen af deltagere sker både 
online via internettet og mails og ved rekruttering på skoler, uddannelsessteder 
og arbejdspladser, hvor unge vil få tilbuddet om at medvirke i tænketanken.  
 
Indsamlingen af de unges oplevelser med og opfattelser af problemstillinger 
inden for Mary Fondens indsatsområder ’vold i hjemmet’ og ’mobning og trivsel’ 
vil primært foregå via spørgeskemaundersøgelser og en række 
fokusgruppeinterviews.  
 
”Mary Fonden arbejder altid forskningsbaseret og med uvurderlig hjælp fra 
eksperter. Når det handler om at afhjælpe social isolation blandt unge og 
eksempelvis opnå en dybere forståelse for kærestevold blandt den aldersgruppe, 
er det derfor naturligt for os at spørge de sande eksperter på feltet, nemlig de 
unge selv. Jeg ser frem til, at vi får et systematiseret og struktureret indblik i, 
hvilke idéer og synspunkter de unge kan bringe til bordet, fordi det vil være med 
til at kvalificere vores indsats til gavn for de unge og forhåbentligt også åbne 
vores øjne for nye løsningsmodeller”, fortæller Birgitte Hagemann Snabe, direktør 
for Mary Fonden.  
 
Unge Tænketanken vil over en periode på 8-10 måneder svare på spørgsmål 
cirka én gang om måneden. I første omgang vil tænketankens input blive brugt i 
forbindelse med Mary Fondens konference den 18. november 2009 om 
kærestevold.  
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